
 
Protokół nr 20/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 11 maja 2020 roku 

 
Data: 11 maja 2020 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00 
Zakończenie posiedzenia: 8:20 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek 
Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz, Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB, Pan Sebastian Lewandowski 
Główny Specjalista SZK, Pan Rafał Wiernicki Naczelnik OR wg listy obecności stanowiącej załącznik 
do protokołu. 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 19/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ul. Gazowej we wsi 

Jugowice, gm. Walim”. 

Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Sierpnica, gmina 

Głuszyca”. 

Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB 

6. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Mieroszów. 

Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK 

7. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Czarny Bór.  

Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK 

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

9. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

10. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr X/64/2019 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020 - 2019. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania Radzie Powiatu 

Wałbrzyskiego sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2019 rok.  

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

 

 
Ad.1. 
Zrealizowano 
 



Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół              
nr 19/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.4. 
Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
położonego w rejonie ul. Gazowej we wsi Jugowice, gm. Walim”. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 90/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 11 maja 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
Ad.5. 
Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
położonego w obrębie wsi Sierpnica, gmina Głuszyca”. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 91/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 11 maja 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
Ad.6. 
Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mieroszów. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował                     
o przekazaniu projektu uchwały Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
Ad.7. 
Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czarny Bór. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował                     
o przekazaniu projektu uchwały Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
Ad.8. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego                  
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 



 
I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                           50.000 zł 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                    50.000 zł  
                   

 Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Ministra        
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Nr DF-I.4020.1.4.2020.AŁ/JC 
z dnia 04 maja 2020 roku z przeznaczeniem na finansowanie 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu kosztów obsługi zadań  
określonych w art.15zzb-15zze ustawy o szczególnych rozwiązaniach  
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  
(Dz.U.poz.374, z późn.zm.). 
 
II. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                             50.000 zł 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                  50.000 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego     
Urzędu Pracy  zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów obsługi zadań, o których mowa w art.15zzb-15zze 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  
(Dz.U.poz.374, z późn.zm.). 
 
III. Przeniesienia wydatków bieżących 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                           37.461 zł 
 

 Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju 
dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami 
w planie finansowym jednostki między innymi w celu zabezpieczenia 
wydatków niezbędnych do naliczenia odpisu na ZFŚS oraz 
zapewnienia ciągłości realizacji zadań. 
 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                   3.500 zł 

 Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
jednostki w celu zapobiegania przeciwdziałania i zwalczania 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  
(Dz.U.poz.374, z późn.zm.). 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 92/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 11 maja 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
Ad.9. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiała projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego             
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 



W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował                     
o przekazaniu projektu uchwały Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
Ad.10. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego                        
w sprawie zmiany Uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku   
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020 - 2019. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował                     
o przekazaniu projektu uchwały Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
Ad.11. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego               
w sprawie przekazania Radzie Powiatu Wałbrzyskiego sprawozdania finansowego Powiatu 
Wałbrzyskiego za 2019 rok. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 93/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 11 maja 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
Ad.12. 
1. Pan Rafał Wiernicki Naczelnik OR- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego                 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/41/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 czerwca 2018 
r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach                            
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował                     
o przekazaniu projektu uchwały Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
2. Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- poinformowała Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, iż 8 maja 
wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu pismo Wojewody Dolnośląskiego w sprawie 
stwierdzonych nieprawidłowości w rejestrze wniosków pozwoleń na budowę, decyzji o pozwoleniach 
na budowę oraz zgłoszeń budowy wydanych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r.  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował, iż polecił naczelnikowi wydziału ZAB złożenie 
stosownych wyjaśnień w przedmiotowej kwestii i przedłożenie stosownych dokumentów Członkom 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
3. Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- w związku z udzieleniem wsparcia dla 3 
jednostek OSP, zaznaczył, iż zasadnym byłoby dofinansowanie zakupu samochodu na potrzeby 
Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował, że stosowny wniosek był już omawiany na 
posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, i decyzją Członków Zarządu będzie on procedowany 



dopiero po przeanalizowaniu informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I 
półrocze 2020 roku. 
 
4. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, 
iż prowadzi rozmowy z firmą nad zakupem testów przesiewowych, tak aby można było zadbać                        
o bezpieczeństwo pracowników. Starosta dodał, że jednostki podległe Powiatowi Wałbrzyskiemu są 
zabezpieczone w środki ochrony osobistej. W dalszym ciągu trwa ozonowanie pomieszczeń budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, w weekend odbyło się ozonowanie budynków Powiatowego 
Urzędu Pracy w Wałbrzychu. Starosta odniósł się także do sytuacji w PUP dotyczącej wniosków 
składanych w związku z tarczą antykryzysową, liczba rozpatrywanych wniosków zwiększyła się                     
i szybciej są wypłacane pożyczki dla przedsiębiorców. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha 


